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ANSØGNINGSSKEMA – Visionspuljen  
For ansøgninger under kr. 15.000 

Ansøger information 

Projektets/aktivitetens titel Bordbænkesæt til Lunde Barfred 

Foreningens/ansøgers navn Lunde Sogns Menighedsråd 

Foreningens CVR nr.  32922716 

Kontaktpersonens navn Kasper Thingemann Bøtker, Sognepræst 

Kontaktpersonens e-mailadresse kthb@km.dk 

Kontaktpersonens tlf. 75 28 20 71 

Adresse Lundtangvej 21, Lunde, 6830 Nørre Nebel 

Reg. og kontonr. hvortil en 
eventuel bevilling kan indbetales 

 

Fulde navn på kontoejer  

 

Projekt information 

Beskrivelse af idé og formål 
med projektet/aktiviteten  

Vi søger hermed ”Vi i naturen” om at få etableret to bordbænkesæt ved 

Lunde Barfred ved krydset mellem Barfredsvej og Lundtangvej i Lunde, 

Varde Kommune. Jorden er fredet og forvaltes af Lunde Menighedsråd. 

Lunde Barfred er et forhenværende befæstet anlæg beliggende i Lunde 

Sogn, Varde Kommune. Præstegården i Lunde lå frem til år 1927 på 

Lunde Barfred. I den gamle præstegårdshave ligger ruinen af en barfred, 

som var et kongeligt herberg. I dag står blot resterne af en middelalderlig 

stenbygget kælder tilbage som levn. I 1929 blev der rejst en mindesten 

på stedet. 

Lunde Barfred blev fredet i 1969. Ved en frivillig indsats blev barfreden i 

sommeren 2012 gjort mere tilgængelig. 
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Vegetationen i og omkring kælderen blev således beskåret, og der blev 

anlagt en parkeringslomme langs vejen. Der blev tilmed slået en sti ind til 

stedet. Man kan følge stien ca. 75 meter ind til den gamle Barfred. 

Fra skriftlige kilder kendes i hvert fald én konge, som har overnattet i 

Lunde Præstegård, nemlig selveste Kong Christian den 3. i 1537 – året 

efter han med hjælp fra Martin Luthers udsending, Johannes 

Bugenhagen, og flere andre reformerede Danmark. 

Det var en stor udgift at have kongen og hans følge på besøg. Til et 

dagsophold anvendtes således: 

1,5 oksekrop, 8 fårekroppe, 30 høns, ½ tønde salte fisk, 30 tørre torsk, 

300 tørre flyndere, 300 tørre hvilling, ½ tønde salte sild, masser af smør, 

10 sider flæsk, 40 tønder øl, 100 tønder havre samt fersk fisk, æg, løg, 

gryn, lys og brød. Så meget som der var behov for både dag og nat. Dertil 

staldrum, hø og stråfoder til hele 280 heste. 

Hvordan relaterer 

projektet/aktiviteten sig til 

Varde Kommunes vision ”Vi 

i Naturen”  

 

Lunde Barfred må med sin lange historie i den grad være et besøg 

værdigt som en seværdighed i den landlige del af Varde Kommune. 

Lunde Barfred må i den grad leve op til Varde Kommunes vision om for 

både kommunens borgere og turister at komme ud i naturen. 

 

Projektets økonomi 
 

Projektets totalbeløb To stk. bordbænkesæt. Pris: ? 
 

Der ansøges om To stk. bordbænkesæt. 

Andre tilskud 
Er der søgt og/eller modtaget støtte fra andre puljer/fonde? 

Nej 

X 

Ja, angiv hvilke og beløb 

 

 

 

Samtykkeerklæring 

Undertegnede giver med indsendelsen af nærværende ansøgning samtykke til, 

☒ at Varde Kommune behandler ansøgningen og i henhold til KL-Journalplan bevarer ansøgningen i 5 år 

efter endt bevilling. Oplysninger omkring projektets formål, navn/forening, søgt beløb vil eventuelt blive 

fremlagt på dagsordenen for Udvalget for Økonomi og Erhverv, der er offentlig og bevares. 
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☒ at Varde Kommune har mulighed for at anvende ansøgningens oplysninger til statistisk formål. 

 

Underskrift*: Kasper T. Bøtker, Sognepræst 

*Underskrift er kun nødvendig, hvis du ikke sender ansøgningen via borger.dk. Hvis du sender ansøgningen via 

borger.dk vil dit login med NemID være gældende for din underskrift.  

 

Hvis du har relevante bilag, f.eks. billede/tegning af projektet, der understøtter din ansøgning er du 

velkommen til at medsende disse.  

 


